
 

 

 1 

 

 

Číslo smlouvy příkazce: DS/0270/2022/MI    Číslo smlouvy příkazníka:  
 

 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

 
(provádění odborných služeb k činnostem koordinátora v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci na staveništi dle ustanovení § 14 a § 18, zákona č.309/2006 Sb.) 

   

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
I. Smluvní strany 

 

1. Příkazce:    

Název:    Město Veselí nad Moravou     

Sídlo:    tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou  

Ve věcech smluvních:  JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta  

Ve věcech technických:  Ing. Radim Jakubíček, referent odboru MI 

Kontaktní spojení:  tel.: +420 518 670 1203 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna   

číslo účtu:   27-1442991379, kód banky: 0800- výdajový účet  

IČ:    00285455 

DIČ:    CZ00285455   

 
 

 

 

2. Příkazník: 

Název:    TYPRO 2010 s.r.o. 

Sídlo:    tř. Masarykova 178, 698 01 Veselí nad Moravou 

Ve věcech smluvních:  Ing. Petr Tyml, jednatel 

Ve věcech technických  Ing. Petr Tyml, specialista BOZP 

Kontaktní spojení:  mobil: +420 604 241 109 

Bankovní spojení:  KB 

číslo účtu:   43-6158830247/0100  

IČ:    29194741 

DIČ:    CZ29194741 

Spisová značka:  C 64735 vedená u Krajského soudu v Brně 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 2 

II. Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a uzavírají 

podle § 2430 a násl. obchodního zákoníku tuto příkazní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně.  

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

4. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku z této 

smlouvy. 

5. Účelem smlouvy je zajištění koordinace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

při realizaci stavby „Rezidence Nová tržnice – Polyfunkční domy A a B a zpevněné 

plochy“ na parcelách č. 2399, 3666/45, 3666/112, 3666/116, 3666/117, 3666/150, 

3666/151, 4972, 8825, 8826, 8844, 8845 nacházející se v k. ú. Veselí-Předměstí dle Přílohy 

č. 1. 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je provádění odborných služeb k činnostem koordinátora v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle § 14 a § 18, zákona č.309/2006 Sb., 

pro stavbu: 

„Rezidence Nová tržnice – Polyfunkční domy A a B a zpevněné plochy“ (dále jen 

„stavba“)   

v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“) a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 591/2006“), především: 

- vedení platné legislativy v oblasti koordinace bezpečnosti práce 

- zpracování plánu bezpečnosti na staveništi podle druhu a velikosti stavby (zajištění 

bezpečné a zdraví neohrožující práce) dle NV č. 591/2006 Sb. a dle zákona č. 309/2006 Sb. 

(§ 15, odst. 2) 

- doručení oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce příslušnému podle místa 

staveniště dle (§ 2, odst. 1, zákona č. 251/2005 Sb. o inspekci práce) nejpozději do 8 dnů 

před předáním staveniště zhotoviteli, pokud objednatel v dostatečném časovém předstihu 

předá zhotoviteli potřebné podklady pro ohlášení stavby „Požadavky pro oznámení o 

zahájení prací-zadání“. 

- vyhledávání a posuzování rizik 

- řešení mimořádných událostí (těžké a smrtelné pracovní úrazy, ekologické havárie, požáry) 

- zastupování firmy při jednáních se státními institucemi a orgány 

- poradenství v oblasti BOZP 

(dále jen „služby“) 

 



 

 

 3 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena za poskytnuté služby dle článku III. je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

  

Stavební objekt Cena bez DPH Cena s DPH 

SO 101 - Polyfunkční dům A 49.000 Kč 59.290 Kč 

SO 201 - Polyfunkční dům B 49.000 Kč 59.290 Kč 

SO 403-3  

F1 Komunikace, část R3 
30.000 Kč 36.300 Kč 

SO 403-4 

F1 Komunikace, část R4 
34.000 Kč 41.140 Kč 

Celkem 162.000 Kč  196.020 Kč 

 

Platba bude provedena v několika splátkách, faktury budou vystavovány čtvrtletně za skutečné 

plnění s rozpisem fakturovaných stavebních objektů. Poslední fakturace proběhne až po 

kolaudaci stavby. Fakturace za objekt SO 403-4 bude probíhat samostatně. 

Cena za období 08/2022-08/2023 nepřesáhne částku 130.000 Kč bez DPH. 

Cena za období 09/2023 až do kolaudace stavby nepřesáhne částku 32.000 Kč bez DPH. 

Splatnost faktury je 14 dní od data převzetí objednatelem. 

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nutné nebo účelně vynaložené při plnění jeho 

závazku z této smlouvy včetně správních poplatků a případných dalších výloh souvisejících 

s předmětem smlouvy. 

3. Cena je dohodnuta jako úplná, závazná a nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti 

smlouvy. 

4. Příkazník odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

5. Příkazník je oprávněn fakturovat poskytnuté služby na základě daňového dokladu – faktury, 

který bude mít všechny náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. Za den 

zdanitelného plnění se považuje poslední den kalendářního měsíce, za který se služby fakturují. 

6. Případné vícepráce, tedy práce vykonané nad rozsah stanovený smlouvou, které byly dopředu 

odsouhlasené s příkazcem, budou fakturovány samostatně na základě vzájemné dohody 

smluvních stran ve formě dodatků k této příkazní smlouvě. 

7. Platba bude prováděna na výše uvedené číslo účtu. Cena se považuje za zaplacenou dnem 

odepsání fakturované částky z účtu příkazce. 

8. Příkazce je oprávněn vrátit zhotoviteli daňový doklad ve lhůtě sedmi dní od jeho doručení, 

jestliže tento neobsahuje některou z výše uvedených náležitostí nebo obsahuje nesprávné údaje. 

Nebude-li daňový doklad v uvedené lhůtě vrácen, považuje se za schválený. Dnem vrácení 

daňového dokladu se přerušuje běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem, 

kdy je Objednateli doručen opravený či doplněný daňový doklad. 

9. Smluvní strany prohlašují, že jsou plátcem daně z přidané hodnoty podle platného zákona o dani 

z přidané hodnoty. Smluvní strany se touto smlouvou zavazují, že po dobu účinnosti této 

Smlouvy oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně každou podstatnou změnu v 

údajích týkajících se registrace k dani z přidané hodnoty, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů 



 

 

 4 

od provedení takové změny u příslušného finančního úřadu. Pro případ porušení této povinnosti 

nebo uvedení nesprávných údajů se smluvní strany zavazují nahradit druhé smluvní straně 

peněžní formou škodu, která jí v důsledku porušení této povinnosti vznikne. 

10. V případě, že se poskytovatel plnění stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), ručí příkazce za 

nezaplacenou daň z tohoto plnění dle § 109 odst. 3 zákona o DPH. Stejně tak ručí za 

nezaplacenou daň i v případě, že úplata za poskytnutá plnění bude hrazena zcela nebo zčásti 

bezhotovostním převodem na jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, který je 

správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 109 odst. 2 písm. c) 

zákona o DPH). Pokud nastane jedna z uvedených skutečností, bude hodnota plnění 

odpovídající dani z přidané hodnoty hrazena příkazcem přímo na účet správce daně. 

 

V. Závazky příkazníka 

1. Příkazník prohlašuje, že má potřebné odborné znalosti a zkušenosti k poskytování služeb dle 

této smlouvy, a že tyto služby bude poskytovat odborně a profesionálně. 

2. Příkazník se zavazuje, že veškeré služby budou prováděny v souladu s platnou legislativou. 

3. Příkazník se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích, podkladech a 

dalších informacích, které obdržel, získal anebo se o nich dozvěděly při poskytování služeb, 

podle této smlouvy. 

4. Nezneužije informací a poznatků získaných v průběhu poskytování služeb dle této smlouvy. 

5. Veškeré činnosti bude provádět ve prospěch příkazce. 

6. V případě své nepřítomnosti, zajistí osobu odborně způsobilou pro výkon výše uvedených 

činností, se všemi právy a povinnostmi z této smlouvy vyplývající (dále „pověřený 

zástupce“). O jmenování pověřeného zástupce je povinen objednatele okamžitě informovat. 

7. Příkazník je povinen pravidelně informovat příkazce o postupu plnění předmětu činnosti ve 

formě zápisů. 

 

VI. Závazky příkazce 

1. Umožnit příkazníkovi, nebo jeho pověřenému zástupci, vstup na místa výkonu práce a 

informovat ho o skutečnosti provozu společnosti, v rozsahu nezbytném pro poskytování 

služeb dle této smlouvy. 

2. Předat příkazníkovi veškeré podklady a informace nezbytné pro jeho činnost a poskytovat 

mu potřebnou součinnost a zavázat všechny dodavatele, popř. jiné osoby k součinnosti 

s příkazníkem po celou dobu přípravy a realizace stavby (§ 14, odst. 4).  

3. Spolupracovat při vypracovávání dokumentace v oblasti BOZP 

4. Informovat příkazníka o vzniku pracovního úrazu v rámci stavby, nejpozději do 24 hodin 

5. Účastnit se šetření pracovních úrazů. 

6. Být nápomocen při vyhledávání a posuzování rizik na pracovišti. 

7. Nezatajit skutečnosti týkající se oblasti BOZP. 

8. Nezneužije dokumentací vypracovaných příkazníkem ve prospěch jiné firmy. 

9. Informovat příkazníka o jednáních se státními dozory. 

10. Informovat příkazníka o změnách, které mají souvislost s BOZP. 



 

 

 5 

VII. Další závazky příkazníka 

1. Příkazník bude provádět činnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi dle platných právních předpisů, zejména § 14 a § 18, zákona č.309/2006 Sb. a 

bude vycházet z potřeb a pokynů příkazce. 

2. Příkazník bude okamžitě reagovat na potřeby příkazce, nejpozději do 24 hodin. 

3. Příkazník je povinen provést veškerá školení potřebná pro příkazce v oblasti BOZP. 

4. Účastnit se šetření pracovních úrazů nahlášených příkazcem. 

5. Navrhnout nápravná opatření při vzniku pracovního úrazu nebo nemocí z povolání, dle 

platné legislativy. 

6. Příkazník bude přítomen při jednáních státních orgánů. 

7. Příkazník se bude pravidelně vzdělávat v oblasti BOZP. 

 

VIII. Jakost a záruka 

1. Příkazník se zaručuje, že jím poskytnuté služby budou poskytnuty v souladu s platnou 

legislativou v době plnění, s odbornou péčí a  v souladu s touto smlouvou. 

2. Příkazník odpovídá za kvalitu poskytnutých služeb. 

3. Příkazce bude respektovat povinnosti příkazníka v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci na staveništi dle § 14 a § 18, zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění.   

 

IX. Doba plnění, místo plnění a platnost smlouvy 

1.  Činnost koordinátora bude zahájena ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Činnost koordinátora bude prováděna do odstranění poslední vady z přejímacího 

a kolaudačního řízení stavby. 

3. Činnost koordinátora potrvá až do dokončení a kolaudace stavby. Činnosti koordinátora 

bude upravena dle skutečnosti, nebo přerušena v případě přerušení výstavby v zimních 

měsících či jiných objektivních vlivů, skutečné provedení je plánováno na období srpen 

2022 až prosinec 2023 (Příloha č. 2). 

4. Místem výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

je místo stavby dle čl. III. odst. 1, této smlouvy. 

5. Smlouva je platná a účinná ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

6. Změnu smlouvy je možno učinit pouze na základě písemných, oboustranně 

odsouhlasených dodatků.  

7. Smlouvu lze zrušit písemnou dohodou obou stran nebo písemnou výpovědí jedné ze stran, 

přičemž výpovědní lhůta činí 1 měsíc. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 



 

 

 6 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Za 

zveřejnění v registru smluv odpovídá příkazce. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv.  

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž příkazce i 

příkazník obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že je 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. S uzavřením této smlouvy souhlasila Rada města Veselí nad Moravou na své 98. Schůzi 

konané dne 8.8.2022 usnesením č. 24/98/2022/RMV. 

 

Přílohy:  

- Příloha č. 1 – Koordinační situační výkres stavby 

- Příloha č. 2 – Časový harmonogram výstavby  

- Příloha č. 3 – Osvědčení koordinátora 

 

 

Veselí nad Moravou dne      

 

 

 

 

 

      …………………………….                               ………………………………… 

                 Ing. Petr Tyml                  JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D. 
           jednatel                   starosta 

 

          



 

 

 7 

 

 
 


